
Na temelju članka 24. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 4. Zakona o referendumu i drugim oblicima osobnog 
sudjelovanja u obavljanju državne vlasti i lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(„Narodne novine“ broj 33/96, 92/01, 44/06, 58/06, 69/07, 38/09, 100/16, 73/17) te članaka 
25. i 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine Grada Pule“ broj 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradsko vijeće Grada Pula-Pola na sjednici održanoj dana 30. 
kolovoza 2022. godine donosi sljedeću

O D L U K U
o raspisivanju lokalnog referenduma

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Pula-Pola raspisuje lokalni referendum na području Grada Pula-Pola 
radi odlučivanja birača o tome jesu li za izmjenu Generalnog urbanističkog plana Grada Pule 
kojom će se u cijeloj zoni obuhvata važećeg Urbanističkog plana uređenja "Lungo mare" 
(„Službene novine Grada Pule“ broj 12/12, 11/15 i 1/16-pročišćeni tekst) ukinuti mogućnost 
gradnje hotela, drugih turističkih smještajnih kapaciteta i stambeno-poslovnih građevina.

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose se 
jednako na muški i ženski spol.

Članak 2.
Na lokalnom referendumu birači će odgovoriti na pitanje: 
„Jeste li za izmjenu Generalnog urbanističkog plana Grada Pule kojom će se u cijeloj zoni 
obuhvata važećeg Urbanističkog plana uređenja "Lungo mare" (Službene novine Grada Pule 
12/12, 11/15 i 1/16-pročišćeni tekst) ukinuti mogućnost gradnje hotela, drugih turističkih 
smještajnih kapaciteta i stambeno-poslovnih građevina?“

Birači će se izjašnjavati zaokruživanjem odgovora „ZA“ ili „PROTIV“ pitanja iz stavka 1. 
ovog članka na glasačkom listiću.

Članak 3.
Odluka donesena na referendumu obvezatna je.

Gradsko vijeće Grada Pula-Pola prije proteka roka od godine dana od dana održavanja 
referenduma, nema pravo donijeti pravni akt ili odluku koja je sadržajno suprotna odluci 
donesenoj na referendumu.

O istom pitanju ne može se ponovno raspisati referendum prije proteka roka od šest mjeseci 
od dana održanog referenduma.

Članak 4.
Odlučivanje birača o pitanju iz članka 2. ove Odluke provodi se temeljem članka 4. Zakona o 
referendumu i drugim oblicima osobnog sudjelovanja u obavljanju državne vlasti i lokalne i 
područne (regionalne) samouprave kojim je propisano da lokalni referendum može raspisati 
predstavničko tijelo pod uvjetima propisanima Zakonom o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 



samoupravi i statutom o pitanju iz svojeg samoupravnog djelokruga o kojem predstavničko 
tijelo ima pravo donositi odluke.

Odlučivanje birača o pitanju iz članka 2. ove Odluke odnosi se na Generalni urbanistički plan 
Grada Pule („Službene novine Grada Pule“ broj 5a/08, 12/12, 5/14, 8/14 - pročišćeni tekst, 
10/14, 13/14, 19/14 - pročišćeni tekst, 7/15, 9/15 - pročišćeni tekst, 2/17, 5/17, 9/17 - 
pročišćeni tekst, 20/18, 2/19 - pročišćeni tekst, 8/19, 11/19, 8/20 - pročišćeni tekst, 3/21, 4/21 
i 6/21 - pročišćeni tekst) te na zonu obuhvata Urbanističkog plana uređenja "Lungo mare" 
(„Službene novine Grada Pule“ broj 12/12, 11/15 i 1/16-pročišćeni tekst) čije donošenje je u 
nadležnosti Gradskog vijeća Grada Pula-Pola temeljem članka 19. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi, članka 109. Zakona o prostornom uređenju te članka 39. 
Statuta Grada Pula-Pola.

Članak 5.
Lokalni referendum održat će se u nedjelju dana 9. listopada 2022. godine.

Lokalni referendum provodi Povjerenstvo za provedbu lokalnog referenduma Grada Pula-
Pola i Odbori za provedbu glasovanja na lokalnom referendumu.

Članak 6.
Lokalni referendum će se provesti sukladno odredbama članaka 26. do 46. Zakona o 
referendumu i drugim oblicima osobnog sudjelovanja u obavljanju državne vlasti i lokalne i 
područne (regionalne) samouprave.

Članak 7.
Imenuje se Povjerenstvo za provedbu lokalnog referenduma sa sjedištem u Puli, Forum 1, u 
sastavu:

1. Igor Rakić, mag.iur., predsjednik
2. Mirjana Sinčić Kocijančić, mag.iur., članica
3. Andrijana Modrušan, mag.iur., članica
4. Zoran Šarić, mag.iur., zamjenik predsjednika
5. Nataša Horvat, mag.iur., zamjenica člana
6. Maja Rumak, mag.iur., zamjenica člana

Povjerenstvo iz članka 1. ove Odluke obavlja sljedeće poslove:
- određuje glasačka mjesta,
- imenuje odbore najkasnije u roku od osam dana prije održavanja referenduma,
- određuje vrijeme glasovanja,
- obavlja tehničke pripreme za provedbu referenduma,
- brine se za zakonitu provedbu referenduma,
- utvrđuje i proglašava rezultat referenduma,
- obavlja i ostale poslove određene zakonom.

Naknada za članove Povjerenstva za provedbu lokalnog referenduma Grada Pula-Pola i 
Odbora za provedbu glasovanja na lokalnom referendumu odredit će se zaključkom 
Gradonačelnika Grada Pula-Pola.



Članak 8.
Sredstva za provedbu lokalnog referenduma osigurat će se u Proračunu Grada Pule za 2022. 
godinu.

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ Grada 
Pule, a objavit će se i u lokalnom dnevnom tisku te na mrežnoj stranici Grada Pula-Pola.

KLASA:024-03/22-01/165
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-4
Pula, 30. kolovoza 2022. 

GRADSKO VIJEĆA GRADA PULE

PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski


		2022-08-31T12:37:21+0200




